
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 40 «Росинка» 

Муниципального образования город-курорт Анапа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 30 августа 2024г.                                                                                        № 236/1 
 

 

«О создании аттестационной комиссии для проведения аттестации 

педагогических работников на соответствие занимаемой должности» 

 

На основании 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ст. 

49 и в соответствии с приказом  Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24 марта 2023 года №196 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить: 

- состав комиссии по аттестации педагогических работников на соответствие 

занимаемой должности на 2024 – 2025 учебный год (приложение 1)  

- график работы аттестационной комиссии (приложение 2) 

 -  план работы аттестационной комиссии (приложение 3) 

2. Установить срок полномочий аттестационной комиссии МБДОУ д/с №40 

«Росинка» с 01.09.2024г. по 31.08.2025г. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий         Е.В.Иванова 

 

 

 

 

Ознакомлены: 

 

1. _______________Заякина Т.П. 

2. _______________ Пономарева О.Н. 

3. _______________ Бережная Т.Ю. 

4. _______________ Войтенко Л.Г. 

5. _______________ Опанасенко И.В. 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

К приказу № 236/1 от 30.08.2024г 

 

 

Состав аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников 

на соответствие занимаемой должности МБДОУ д/с №40 «Росинка 
 

 Председатель старший воспитатель Заякина Т.П. высшая 

квалификационная категория 

 Заместитель председателя воспитатель Бережная Т.Ю. высшая 

квалификационная категория 

 Секретарь воспитатель Опанасенко И.В. высшая 

квалификационная категория 

Члены комиссии: 

 Председатель первичной профсоюзной организации, Воспитатель 

Пономарева О.Н. первая квалификационная категория 

 Воспитатель Войтенко Л.Г. высшая квалификационная категория 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

К приказу № 236/1 от 30.08.2024г 

 

График работы аттестационной комиссии 
№

п/п 

Дата 

заседания 

Тема заседания 

 

1 19.09.2024г. Порядок аттестации педагогических работников. Изучение нормативных 

документов. Аттестация педагогических работников в 2024-2025 году 

2  ФИО аттестуемого Дата ознакомления 

аттестуемого с датой 

заседания 

Подпись 

 Ерус Елена 

Сергеевна 

воспитатель 20 сентября 2025  

 Крюкова 

Лидия 

Петровна 

воспитатель 28 марта 2025  

 Толкунова 

Надежда 

Владимиро

вна 

воспитатель 28 марта 2025  

 Горбулина 

Валерия 

Юрьевна 

Музыкальный 

руководитель 

24 октября 2024  

 Саркисян 

Леся 

Михайловн

а 

Педагог-психолог 24 октября 2024  

 Париева 

Каролина 

Сергеевна 

воспитатель 12 февраля 2025  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

К приказу № 236/1 от 30.08.2024г 

 

 

 

План работы аттестационной комиссии 
 

№ Мероприятия Срок проведения Ответственный 
1. Составление и уточнение списков 

аттестуемых педагогов. 
Май - август Старший воспитатель  

 
2. Информационное обеспечение. Создание 

базы нормативно-правовых документов 

по аттестации на соответствие 

занимаемой должности.  

В течение года Старший воспитатель  
 

3. Организация деятельности 

аттестационной комиссии. Составление 

графиков заседаний АК и подготовки 

представлений на аттестующихся 

педагогических работников. 

Май-август  Заведующий  
Старший воспитатель  

 

4. Подготовка представлений 

работодателем. Ознакомление под 

роспись с ними педработников, 

аттестующихся на соответствие 

занимаемой должности. Письменное 
информирование педработника о дате и 

месте проведения квалификационного  

испытания. 

В течение года Заведующий  
Старший воспитатель  

 

5. Консультации для педработников, 

аттестующихся на соответствие 

занимаемой должности.  

В течение учебного 

года 
Старший воспитатель  

 

6. Инструктирование аттестуемых 

педагогов по оформлению 

аттестационных документов. 

В течение учебного 

года 
Старший воспитатель  

 

7. Организация проведения заседаний 

аттестационной комиссии. 
сентябрь Старший воспитатель  

 
8. Заседания аттестационной комиссии. 

Рассмотрение описаний результатов 

профессиональной деятельности. 

Согласно графику  Члены АК 

11. Оформление личных дел педработников 

в связи с результатами аттестации. 
В течение года Делопроизводитель  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-09-04T14:53:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №40 "РОСИНКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
	Я являюсь автором этого документа




